
OBEC  
RAKÚSY 

OBEC Rakúsy 

vyhlasuje 

Všeobecné záväzné nariadenie obce Rakúsy 

č. 1/2025 zo dňa 18.03.2025 

ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Zmien a doplnkov č. 2 Územného plánu obce Rakúsy  - 

doplnok  č. 2  k  VZN   č.   1/2017 zo dňa 12.6.2017, ktorým bola vyhlásená záväzná časť ÚPN 

obce Rakúsy  

Obecné zastupiteľstvo v Rakúsoch , na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy 

Slovenskej republiky a podľa § 6 ods.1 a § 11 ods.4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov a podľa §27 ods.3 zákona č. 50/76 Zb. v znení neskorších predpisov sa 

uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „VZN“) : 

ČI. I 

Obecné zastupiteľstvo obce Rakúsy vyhlasuje záväznú časť Zmien a doplnkov č. 2 Územného 

plánu obce Rakúsy , ktorá obsahuje záväzné regulatívy územného rozvoja z hľadiska funkčného a 
priestorového usporiadania územia v zmysle Záväznej časti zmien a doplnkov ÚPN obce Rakúsy , 
ktorou sa mení a dopĺňa príloha k VZN č. 1/2017 zo dňa 12.6.2017, ktorým bola vyhlásená 

záväzná časť ÚPN obce Rakúsy. 

ČI. II 
Dokumentácia schválených Zmien a doplnkov č. 2   Územného plánu obce Rakúsy je uložená na: 

- Obecnom úrade v Rakúsoch
- Stavebnom úrade obce Rakúsy

- Regionálnom úrade pre územné plánovanie a výstavbu Prešov

ČI. III. 

1. Návrh VZN č. 1/2025, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č.1/2017 obce Rakúsy, ktorým bola

vyhlásená záväzná časť Územného plánu obce Rakúsy bol vyvesený na úradnej tabuli a internetovej

stránke obce Rakúsy na pripomienkovanie dňa 25.2.2025 a zvesený dňa 18.3.2025.

2. Obecné zastupiteľstvo v Rakúsoch sa uznieslo na tomto VZN č. 1/2025, ktorým sa mení a dopĺňa

VZN  obce  Rakúsy  č. 1/2017, ktorým bola vyhlásená  záväzná časť  Územného plánu obce Rakúsy.

3. VZN č.  1/2025, ktorým sa mení a  dopĺňa VZN obce  Rakúsy  č. 1/2017, ktorým bola vyhlásená

záväzná časť Územného plánu obce Rakúsy je platné dňom zverejnenia a nadobúda účinnosť 15.

dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli a musí byť vyvesené na úradnej tabuli obce a internetovej

stránke obce na 30 dní.

4. VZN č. 1/2025 , ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Rakúsy č. 1/2017, ktorým bola vyhlásená

záväzná časť Územného plánu obce Rakúsy bolo vyvesené na úradnej tabuli a internetovej stránke

obce Rakúsy dňa 19.3.2025 a zvesené dňa 20.4.2025.

Mgr. Monika Jurašková 

starostka obce 




